72 АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК №3
20 марта 2013 года

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ
АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 01 февраля 2013 г. № 74

О внесении изменений в Постановление
главы Арамильского городского округа от

01 марта 2011 года № 207 «Об утверждение
Муниципальной целевой программы
«Развитие культуры в Арамильском

городском округе» на 2011-2015 годы

В соответствии со статьей 101 Областного закона «О правовых
актах в Свердловской области» от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ,
на основании статьи 28 Устава Арамильского городского окру-
га и в целях приведения в соответствие мероприятий и объемов
финансирования муниципальной целевой программы «Развитие
культуры в Арамильском городском округе» на 2011-2015 годы

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Постановление главы Арамильского

городского округа от 01 марта 2011 года № 207 «Об утверждение
Муниципальной целевой программы «Развитие культуры в Ара-
мильском городском округе» на 2011-2015 годы:

 1.1.  Приложение 1 «Муниципальная целевая программа
«Развитие культуры в Арамильском городском округе» на 2011-
2015 годы», изложить в новой редакции (Приложение 1).

2. Исполняющему обязанности начальника Финансово-эко-
номического отдела Администрации Арамильского городского
округа (Чунарева Н.В.) производить финансирование меропри-
ятий Программы, в пределах средств, утвержденных в бюдже-
те Арамильского городского округа на соответствующий год
по разделу 0800 «Культура и кинематография», целевая статья
7950048.

3. Постановление главы Арамильского городского округа от
20.02.2012 года № 91 «О внесении изменений в муниципальную
целевую программу «Развитие культуры в Арамильском город-
ском округе» на 2011-2015 годы, утвержденную Постановлени-
ем главы Арамильского городского округа от 01.03.2011 года №
207» признать утратившим силу с момента подписания настоя-
щего Постановления.

4. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Ара-
мильские вести» и разместить на официальном сайте Админи-
страции Арамильского городского округа aramil.midural.ru.

5. Контроль исполнения настоящего Постановления возло-
жить на заместителя главы Администрации Арамильского го-
родского округа (по социальным вопросам) Е.В. Редькину.

Глава Арамильского городского округа  В.Л. Герасименко

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ В АРАМИЛЬСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ»

 НА 2011-2015 ГОДЫ
Наименование
Программы

Полное наименование:
«Развитие культуры в Арамильском городском округе» на 2011-2015 годы;
Сокращенное наименование:
«Развитие культуры в АГО»

Основание для
разработки
программы

Постановление Правительства Свердловской области от 11 октября 2010 г. № 1474-ПП «Об утверждении областной целевой программы «Развитие культуры в
Свердловской области» на 2011 – 2015 годы»

Заказчик –
координатор
программы

Администрация Арамильского городского округа

Исполнители
программы

Администрация Арамильского городского округа,
Комитет по культуре, спорту и молодежной политике Администрации Арамильского городского округа;
Отдел архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского городского округа;
Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа;
Муниципальные учреждения культуры и искусства:
          1) Муниципальное казенное учреждение культуры «Арамильская Центральная городская библиотека»;
          2) Муниципальное бюджетное учреждение «Дворец культуры города Арамиль»;
          3) Муниципальное казенное учреждение «Культурно-досуговый комплекс «Виктория»;
          4) Муниципальное казенное учреждение Клуб «Надежда»;
          5) Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская школа искусств».

Разработчик
программы Комитет по культуре, спорту и молодежной политике Администрации Арамильского городского округа
Сроки реализации
программы 2011 – 2015 годы

Цель программы

Стратегическая цель: повышение качества жизни всех членов общества через создание условий для доступа к культурным ценностям и творческой реализации,
усиление влияния культуры на процессы социальных преобразований и экономического развития Арамильского городского округа.
Основными целями Программы являются:
1) повышение доступности и качества услуг, оказываемых населению в сфере культуры;
2) обеспечение условий для развития инновационной деятельности муниципальных организаций культуры;
3) сохранение, популяризация и развитие культурного и исторического наследия народов России, региональной и городской специфики культурной сферы;
4) создание условий для сохранения и развития кадрового и творческого потенциала сферы культуры;
5) формирование привлекательного имиджа Арамильского городского округа средствами культуры и искусства, укрепление позиций культуры округа в
Свердловской области, в стране и за рубежом.

Основные задачи
программы

1) формирование единого культурного и информационного пространства Арамильского городского округа и Свердловской области;
2) расширение участия населения Арамильского городского округа в культурной жизни, обеспечение условий для творческой реализации граждан;
3) создание системы информированности населения о культурной жизни округа и установление обратной связи;
4) модернизация и укрепление материально-технической и фондовой базы учреждений культуры и искусства Арамильского городского
округа, создание условий для внедрения инновационных муниципальных услуг, оказываемых населению в сфере культуры;
5) формирование полноценной инфраструктуры отрасли, соответствующей реалиям нового времени, обеспечение ее многообразия;
6) создание условий для перехода на оказание муниципальных услуг населению в электронном виде;
7) сохранение и популяризация культурно-исторического наследия, вовлечение культурного наследия в социально-экономическую деятельность и развитие
экспозиционной деятельности Городского музея;
8) разработка и внедрение научно-исследовательских и информационных продуктов и технологий в сфере культуры и искусства, в том числе создание системы
виртуальных и дистанционных услуг (виртуальных музеев, концертных залов);
9) создание условий для сохранности и безопасности культурных ценностей, библиотечных фондов;
10) сохранение национальных ресурсов культуры Арамильского городского округа и их развитие с учетом
традиционных особенностей и типовых черт, укрепление межнациональных культурных связей;
11) выявление и адресная поддержка творчески одаренных детей и молодежи;
12) поддержка процессов, способствующих росту престижа культуры Арамильского городского
округа в Свердловской области, Российской Федерации и за рубежом;
13) проведение работ по капитальному ремонту зданий и сооружений муниципальных учреждений культуры и искусства Арамильского городского округа (не
менее чем в 5 учреждениях).
14) создание устойчивой партнерской сети в регионах страны.

Основные разделы
программы

Раздел 1. Капитальные вложения
Раздел 2. Прочие нужды

Ожидаемые
результаты
реализации
программы

1) Увеличение количества посещений учреждений культуры Арамильского городского округа по отношению к уровню 2010 года на 5 процентов;
2) рост доли культурно-досуговых мероприятий для детей, в том числе направленных на формирование патриотизма,
приобщение к традициям народной культуры, от общего количества проводимых мероприятий на 5 процентов;
3) увеличение доли детей, посещающих культурно-досуговые учреждения и творческие кружки  на постоянной основе на 5 процентов;
4) рост посещаемости Городского музея не менее чем на 150 чел;
5) рост доли учащихся детских школ искусств - победителей и призеров конкурсов, выставок, фестивалей
различного статуса, от общего числа учащихся детских школ искусств в 1,5 раза;
6) снижение доли муниципальных учреждений культуры и детских школ искусств, требующих капитального
ремонта, от общего числа учреждений данного типа на 100 процентов;
7) увеличение доли муниципальных библиотек и музея, оснащенных современными комплексными системами и средствами
обеспечения сохранности и безопасности фондов, людей и зданий, от их общего количества до 100 процентов;
8) достижение уровня пополнения библиотечных фондов общедоступных муниципальных библиотек Арамильского
городского округа до 58 процентов от рекомендованного нормативного значения;
9) Создание и ведение в МКУК «Арамильская ЦГБ» веб-сайта в сети Интернет, через который будет обеспечен доступ к имеющимся
у них электронным фондам и электронным каталогам, от общего количества муниципальных библиотек, 1 сайт;
10) достижение доли библиотечных фондов муниципальных библиотек, отраженных в электронных каталогах этих библиотек до 5 процентов;
11) использование Городским музеем, информационных систем учета и ведения каталогов в электронном виде, 1 музей;
12) повышение уровня удовлетворенности населения качеством и доступностью оказываемых муниципальных услуг в сфере культуры на 25 процентов.

Финансовое
обеспечение
программы, в
том числе по
источникам
финансирования и
годам реализации

Финансовое обеспечение Программы предусмотрено из бюджета Арамильского городского округа
Общий объем финансирования: 346557 тыс. руб.
В том числе по годам реализации Программы:
По источникам финансирования
2011 г.
2012 г.
2013 г.
2014 г.
2015 г.

местный бюджет
1774
1440
506
35720
3000

иные источники (в том числе федеральный бюджет, областной бюджет, средства предприятий)
232
150
185
211360
92190

Объемы финансирования  уточняются ежегодно при формировании местного бюджета на предстоящий
год, с учетом выполненных мероприятий программы в текущем году.

Организация
выполнения
и контроль за
выполнением
программы,
включая отчетный
период, срок
представления
отчета выполнения
программы

Управление программой осуществляют:
1. Финансово-экономический отдел Администрации Арамильского городского округа;
2. Комитет по культуре, спорту и молодежной политике Администрации Арамильского городского округа.
3. Управление Программой осуществляется путем сбора, обобщения информации о
реализации Программы, согласования вопросов, относящихся к Программе.
Общий контроль возлагается на Координационный совет, который возглавляет Глава Арамильского городского округа.
Все участники программы ведут учет и осуществляют хранение необходимой документации, касающейся реализации Программы (положения, договоры,
постановления, аналитические записки и другое), ежеквартально предоставляют информацию о ходе исполнения Программы в Комитет по культуре, спорту и
молодежной политике Администрации Арамильского городского округа.
Информация представляется в табличной форме с указанием проведенных мероприятий, количества и категории участников, объемов финансирования
мероприятий Программы за отчетный период и нарастающим итогом с начала реализации Программы.
Комитет по культуре, спорту и молодежной политике формирует из представленных материалов сводную информацию и представляет отчет главе Арамильского
городского округа.
Отчетный период – полугодие, год. Срок представления отчетов – до 10 июля, до 20 января.

Ожидаемые
конечные
результаты
реализации

В результате реализации Программы предполагается достичь следующих конечных результатов:
 1) проведение работ по строительству и реконструкции не менее чем 2 зданий учреждений культуры и образования в сфере культуры и искусства;
муниципальной собственности;
2) проведение работ по капитальному ремонту не менее чем 5-ти зданий и сооружений муниципальных
учреждений культуры и образования в сфере культуры и искусства;
4) приобретение не менее 7000 экземпляров документов библиотечного фонда для муниципальных библиотек, в том числе на электронных носителях;
5) приобретение не менее 330 единиц  специального оборудования и музыкальных инструментов для муниципальных учреждений сферы культуры;
6) приобретение не менее 6 единиц музыкальных инструментов и специального оборудования для МБОУ ДОД «ДШИ»;
7) приобретение не менее 101 единицы сценических костюмов и одежды сцены, 100 единиц мебели и специального оборудования, 13 единиц  технических
средств и мультимедийного оборудования  для внедрения современных инновационных технологий при проведении зрелищных и мероприятий  и кинопоказа;
8) приобретение 2 комплексов сценического, звукового, светотехнического оборудования;
9) приобретение не менее 10 единиц специального и экспозиционного оборудования для Городского музея;
10) приобретение не менее 10 единиц специального оборудования для обеспечения безопасности
библиотечных фондов, создания комплексных систем защищенности музейных фондов;
11) приобретение не менее 17 единиц   вычислительной техники, технических средств и оборудования, не менее 29 пакетов программных продуктов
и электронных изданий документов для создания информационно-технологической инфраструктуры в муниципальных музеях и библиотеках;
11) подключение к сети Интернет не менее чем 2-ух филиалов МКУК «Арамильская ЦГБ»;
12) реализация не менее 22 мероприятий, культурных акций и проектов, юбилейных и торжественных мероприятий;
13) реализация не менее 4 издательских проектов;
14) адресная поддержка не менее 20 творчески одаренных детей;
          15) Создание не менее 2 новых музейных экспозиций.

Российской Федерации от 25.10.2001 N
136-ФЗ, Администрация Арамильского
городского округа информирует население о
предстоящем размещении и предоставлении в
аренду земельного участка под некапитальный
торговый павильон по адресу: Свердловская
область, Сысертский район, город Арамиль,
на углу улиц Ленина-Курчатова.

На основании статьи 31 Земельного Кодекса
Российской Федерации от 25.10.2001 N
136-ФЗ, Администрация Арамильского
городского округа информирует население
о предстоящем предоставлении в аренду
земельного участка площадью 600 кв.м.,
расположенного по адресу: Свердловская

область, Сысертский район, город Арамиль,
улица Парковая, 20-Б, (кадастровый номер
66:33:0101012:1227), с разрешенным
использованием для ведения личного
подсобного хозяйства (приусадебный участок).

На основании статьи 31 Земельного Кодекса
Российской Федерации от 25.10.2001 N
136-ФЗ, Администрация Арамильского
городского округа информирует
население о предстоящем размещении и
предоставлении в аренду земельного участка
под личное подсобное хозяйство по адресу:
Свердловская область, Сысертский район,
город Арамиль, улица Строителей, 39-А.